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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 30 paêdziernika 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie podatku akcyzowego

Na podstawie art. 6 ust. 10, art. 32 ust. 5, art. 36
ust. 5, art. 37 ust. 2, ust. 3 pkt 1 lit. a—c i e oraz pkt 2,
art. 38 ust. 2 oraz art. 47 ustawy z dnia 8 stycznia

1993 r. o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, z póên. zm.1)) zarzà-
dza si´, co nast´puje:

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132,

poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123,
poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r.
Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12, poz. 92,
Nr 39, poz.459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639, Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122, poz.1324,
z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41, poz. 365, Nr 86, poz. 794, Nr 153, poz. 1272, Nr 169, poz. 1387 i Nr 213, poz. 1800 i 1803
oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 84, poz. 774, Nr 96, poz. 874, Nr 130, poz. 1188 i Nr 137, poz. 1302.

Rozdzia∏ 5

Zestawienie obrotów i sald

§ 44. 1. Na koniec miesiàca jako okresu sprawoz-
dawczego uzgadnia si´ obroty miesi´czne oraz nara-
stajàco od poczàtku roku obroty i salda powsta∏e na
kontach syntetycznych w zakresie ewidencji podatków
i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝etowych, sporzà-
dzajàc zestawienie obrotów i sald, zawierajàce:

1) okreÊlenie roku kalendarzowego i okresu sprawoz-
dawczego, którego zestawienie dotyczy;

2) symbole kont;

3) obroty i salda poszczególnych kont:

a) na dzieƒ otwarcia ksiàg rachunkowych,

b) na koniec ka˝dego okresu sprawozdawczego.

2. Na koniec roku kalendarzowego, jako okresu
sprawozdawczego, sporzàdza si´ zestawienia obro-
tów i sald kont syntetycznych oraz zestawienia sald
kont analitycznych w ramach poszczególnych kont
syntetycznych i zestawienia sald kont szczegó∏owych
w ramach poszczególnych kont, do których sà prowa-
dzone.

3. Zestawienia, o których mowa w ust. 2, sporzà-
dza si´ wed∏ug zasad, o których mowa w ust. 1, z uzu-
pe∏nieniem o obroty i salda na dzieƒ koƒczàcy rok ka-
lendarzowy. Zestawienia s∏u˝à do ustalenia zgodnoÊci

zbiorczych sum kont szczegó∏owych i kont analitycz-
nych oraz zbiorczych sum kont analitycznych i kont
syntetycznych.

4. Pe∏nà klasyfikacj´ bud˝etowà uwzgl´dnia si´
przy zestawieniach kont analitycznych i kont szczegó-
∏owych.

Rozdzia∏ 6

Przepisy przejÊciowe i koƒcowe

§ 45. W terminie do dnia 31 grudnia 2003 r. dyrek-
torzy izb celnych i naczelnicy urz´dów celnych sà obo-
wiàzani dostosowaç, do zasad wynikajàcych z niniej-
szego rozporzàdzenia, ewidencj´ podatków i nie-
podatkowych nale˝noÊci bud˝etowych, prowadzonà
w okresie od dnia 1 wrzeÊnia 2003 r. do dnia poprze-
dzajàcego dzieƒ wejÊcia w ˝ycie rozporzàdzenia.

§ 46. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Finansów
z dnia 17 sierpnia 2000 r. w sprawie zasad rachunko-
woÊci i planu kont dla prowadzenia ewidencji podat-
ków i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝etowych przez
urz´dy skarbowe jako organy podatkowe (Dz. U.
Nr 77, poz. 876 oraz z 2003 r. Nr 15, poz. 147).

§ 47. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski



§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
22 marca 2002 r. w sprawie podatku akcyzowego
(Dz. U. Nr 27, poz. 269, z póên. zm.2)) wprowadza si´
nast´pujàce zmiany:

1) w § 6 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „w poz. 1 pkt 4” za-
st´puje si´ wyrazami „w poz. 12 lit. a)”;

2) w § 11:

a) w pkt 1 dodaje si´ lit. c w brzmieniu:

„c) towarów wymienionych w poz. 14a za∏àcz-
nika nr 3 do rozporzàdzenia, w przypadku
gdy przeznaczone sà:

— na inne cele ni˝ do u˝ycia jako paliwa sil-
nikowe albo jako dodatki lub domieszki
do paliw silnikowych, lub

— do odprzeda˝y na inne cele ni˝ do u˝ycia
jako paliwa silnikowe albo jako dodatki
lub domieszki do paliw silnikowych,”,

b) po pkt 12 dodaje si´ pkt 12a w brzmieniu:

„12a) sprzeda˝ towarów wymienionych
w poz. 11a za∏àcznika nr 1 do rozporzà-
dzenia, gdy przeznaczone sà:

a) na inne cele ni˝ do u˝ycia jako paliwa
silnikowe albo jako dodatki lub do-
mieszki do paliw silnikowych, lub

b) do odprzeda˝y na inne cele ni˝ do u˝y-
cia jako paliwa silnikowe albo jako do-
datki lub domieszki do paliw silniko-
wych,”;

3) po § 11 dodaje si´ § 11a w brzmieniu:

„§ 11a. 1. Zwolnienie z podatku akcyzowego,
o którym mowa w § 11 pkt 1 lit. c) oraz
w pkt 12a, ma zastosowanie w przypad-
ku, gdy:

1) importer przy dokonaniu zg∏oszenia
celnego z∏o˝y oÊwiadczenie, ˝e towa-
ry te nie b´dà przeznaczone do u˝ycia
jako paliwa silnikowe albo jako do-
datki lub domieszki do paliw silniko-
wych lub nie b´dà odprzedane w ce-
lu ich zu˝ycia jako paliwa silnikowe
albo jako dodatki lub domieszki do
paliw silnikowych,

2) nabywca z∏o˝y oÊwiadczenie, ˝e na-
bywane towary nie b´dà przeznaczo-
ne do u˝ycia jako paliwa silnikowe al-
bo jako dodatki lub domieszki do pa-
liw silnikowych lub nie b´dà odprze-
dane w celu ich zu˝ycia jako paliwa
silnikowe albo jako dodatki lub do-
mieszki do paliw silnikowych,

3) podmioty korzystajàce ze zwolnienia
z podatku akcyzowego, o którym mo-

wa w § 11 pkt 1 lit. c) oraz
w pkt 12a, przeka˝à, do w∏aÊciwego
urz´du celnego, w terminie do dnia
25 miesiàca nast´pujàcego po mie-
siàcu, w którym powsta∏ obowiàzek
podatkowy, miesi´czne zestawienia
otrzymanych oÊwiadczeƒ zawierajà-
cych informacje, o których mowa
w ust. 2.

2. OÊwiadczenie, o którym mowa w ust. 1
pkt 1 i 2, powinno zawieraç co najmniej:

1) NIP, nazw´ oraz adres podmiotu sk∏a-
dajàcego oÊwiadczenie,

2) iloÊç zakupionego w kraju lub pocho-
dzàcego z importu towaru, symbol
PKWiU lub kod PCN,

3) cel, na który zostanie przeznaczony
towar zakupiony w kraju lub pocho-
dzàcy z importu,

4) dat´ i miejsce wystawienia oÊwiad-
czenia oraz podpis osoby sk∏adajàcej
oÊwiadczenie.

3. W przypadku sprzeda˝y towarów, o któ-
rych mowa w § 11 pkt 12a, oÊwiadcze-
nie, o którym mowa w ust. 2, mo˝e byç
z∏o˝one w fakturze lub zamówieniu, je-
˝eli ÊciÊle okreÊla ono iloÊç zamawiane-
go towaru, zawiera dat´ i numer, a pod-
miot prowadzi ewidencj´ zamówieƒ. Je-
˝eli jest sk∏adane odr´bnie, powinno
byç do∏àczone do kopii faktury, a w przy-
padku oÊwiadczenia z∏o˝onego w zamó-
wieniu — na fakturze powinien byç wpi-
sany numer i data zamówienia.”;

4) w § 12:

a) w ust. 1 po pkt 4 dodaje si´ pkt 4a w brzmieniu:

„4a) towary wymienione w poz. 11a za∏àcznika
nr 1 i poz. 14a za∏àcznika nr 3 do rozporzà-
dzenia, wykorzystywane jako paliwa silni-
kowe albo jako dodatki lub domieszki do
paliw silnikowych,”,

b) w ust. 2 w pkt 1 dodaje si´ lit. d w brzmieniu:

„d) towary wymienione w poz. 11a za∏àcznika
nr 1 i poz. 14a za∏àcznika nr 3 do rozporzà-
dzenia, wykorzystywane jako paliwa silniko-
we albo jako dodatki lub domieszki do paliw
silnikowych,”;

5) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku sprzeda˝y paliw silnikowych, ole-
jów opa∏owych i olejów smarowych wytwarza-
nych z komponentów wymienionych w poz. 11,
11a i 13 za∏àcznika nr 1 oraz poz. 14, 14a
i 14b za∏àcznika nr 3 do rozporzàdzenia, obcià-
˝onych podatkiem akcyzowym, a tak˝e wytwa-
rzanych w drodze mieszania, przeklasyfikowa-
nia produktów naftowych, etylizacji lub pota-
sacji benzyn oraz depresacji olejów nap´do-
wych, nale˝ny podatek akcyzowy obni˝a si´
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2) Zmiany wymienionego rozporzàdzenia zosta∏y og∏oszone

w Dz. U. z 2002 r. Nr 98, poz. 885, Nr 125, poz. 1065
i Nr 216, poz. 1829 oraz z 2003 r. Nr 84, poz. 780, Nr 137,
poz. 1305 i Nr 145, poz. 1407.



o podatek akcyzowy zap∏acony przy nabyciu
lub imporcie komponentów przeznaczonych
do wytworzenia tych wyrobów lub o podatek
akcyzowy zap∏acony w wyniku ich przemiesz-
czenia poza teren zak∏adu, w którym zosta∏y
wyprodukowane.”;

6) w § 16 ust. 5a otrzymuje brzmienie:

„5a. Podatnicy nabywajàcy wyroby, o których mo-
wa w poz. 11, 11a i 13 za∏àcznika nr 1 oraz
poz. 14, 14a i 14b za∏àcznika nr 3 do rozporzà-
dzenia, obcià˝one podatkiem akcyzowym —
z wy∏àczeniem paliw silnikowych, olejów
opa∏owych oraz towarów przeznaczonych do
u˝ycia jako paliwa silnikowe albo jako dodat-
ki lub domieszki do paliw silnikowych — mo-
gà zwi´kszyç podatek naliczony, o którym
mowa w art. 19 ust. 1 i 2 ustawy, o kwot´ po-
datku akcyzowego zawartego w cenach zaku-
pu lub o kwot´ podatku akcyzowego zap∏aco-
nego od importu tych towarów. Zwi´kszenie

podatku naliczonego, o którym mowa w zda-
niu pierwszym, stosuje si´, je˝eli nabyte wy-
roby sà przeznaczone do wytworzenia przez
podatnika innych towarów — z wyjàtkiem
wytworzenia paliw silnikowych, olejów opa-
∏owych oraz towarów przeznaczonych do u˝y-
cia jako paliwa silnikowe albo jako dodatki
lub domieszki do paliw silnikowych. Kwota
zwi´kszenia podatku naliczonego, o którym
mowa w art. 19 ust. 1 i 2 ustawy, nie obejmu-
je kwoty podatku akcyzowego zawartego
w cenie zakupu lub zap∏aconego od importu
towarów, podlegajàcego odliczeniu od nale˝-
nego podatku akcyzowego lub zwrotowi.”;

7) w za∏àczniku nr 1 do rozporzàdzenia:

a) w poz. 11 w kolumnie 3 we wst´pie do wylicze-
nia po wyrazach „z wy∏àczeniem grupowania
PKWiU” dodaje si´ wyrazy „23.20.18,”,

b) poz. 11a otrzymuje brzmienie:

Dziennik Ustaw Nr 187 — 12680 — Poz. 1828

1 2 3 4

„11a bez wzgl´du na
symbol PKWiU

Towary przeznaczone do u˝ycia jako paliwa silniko-
we albo jako dodatki lub domieszki do paliw silniko-
wych, inne ni˝ wymienione w poz. 11, z wyjàtkiem
spirytusu odwodnionego PKWiU 15.92.11-00.3 i al-
koholu etylowego 15.92.12-00.10, przeznaczonych
do wytwarzania benzyn silnikowych i eteru etylo-
-tert-butylowego stosowanego do wytwarzania ben-
zyn silnikowych, komponentów uzyskiwanych w wy-
niku katalitycznego przerobu odpadów z tworzyw
sztucznych PKWiU 24.66.32-90.00 oraz estrów wy˝-
szych kwasów t∏uszczowych PKWiU 24.66.48-90.30

1.800,00 z∏/1000 l”

c) poz. 13 otrzymuje brzmienie:

1 2 3 4

„13 23.20.18 Oleje smarowe5) z wy∏àczeniem olejów odpado-
wych-przepracowanych klasyfikowanych do grupo-
wania PKWiU 23.20.18-09.1

1.129,00 z∏/1000 l”

d) w objaÊnieniach pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) Dla celów podatkowych przyjmuje si´ obj´toÊç olejów smarowych w temperaturze 15 °C; w przypad-
ku wyznaczania obj´toÊci olejów smarowych poprzez wa˝enie i pomiar g´stoÊci, jako podstaw´ do
obliczeƒ nale˝y przyjàç mas´ oleju smarowego.”;

8) w za∏àczniku nr 3 do rozporzàdzenia:

a) w poz. 14 w pkt 3 uchyla si´ lit. d,

b) poz. 14a otrzymuje brzmienie:

1 2 3 4

„14a bez wzgl´du na kod
PCN

Towary przeznaczone do u˝ycia jako paliwa silniko-
we albo jako dodatki lub domieszki do paliw silniko-
wych inne ni˝ wymienione w poz. 14

1.800,00 z∏/1000 l”
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY1)

z dnia 21 paêdziernika 2003 r.

w sprawie badaƒ lotniczo-lekarskich

Na podstawie art. 112 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca
2002 r. — Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 130, poz. 1112) za-
rzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) szczegó∏owe zasady, warunki i tryb przeprowadza-
nia badaƒ lotniczo-lekarskich kandydatów na
cz∏onków personelu lotniczego i cz∏onków perso-
nelu lotniczego;

2) warunki i tryb:

a) wydawania i przechowywania orzeczeƒ lekar-
skich stwierdzajàcych istnienie lub brak prze-
ciwwskazaƒ zdrowotnych do wykonywania
funkcji cz∏onka personelu lotniczego,

b) kontroli przeprowadzania badaƒ lotniczo-lekar-
skich i orzekania,

c) kontroli dokumentowania badaƒ lotniczo-lekar-
skich;

3) cz´stotliwoÊç badaƒ lotniczo-lekarskich; 

4) dodatkowe wymagania kwalifikacyjne lekarzy
orzeczników; 

5) sposób post´powania z dokumentacjà medycznà
badaƒ lotniczo-lekarskich oraz wzory stosowa-
nych dokumentów;

6) maksymalne stawki op∏at za badania lotniczo-le-
karskie;

7) wykaz centrów medycyny lotniczej uprawnionych
do wykonywania badaƒ lotniczo-lekarskich.

§ 2. Badania lotniczo-lekarskie przeprowadzane sà
w celu stwierdzenia istnienia lub braku przeciwwska-
zaƒ do wykonywania funkcji cz∏onka personelu lotni-
czego i obejmujà badania wst´pne, okresowe i oko-
licznoÊciowe.

§ 3. 1. Badania wst´pne obejmujà ocen´ sprawno-
Êci psychicznej i fizycznej kandydatów ubiegajàcych
si´ o wydanie Êwiadectwa kwalifikacji lub licencji
cz∏onka personelu lotniczego.

2. Podczas badaƒ wst´pnych: kandydata na skocz-
ka spadochronowego oraz ze wskazaƒ lekarskich in-
nych osób podlegajàcych badaniom zgodnie z wyma-
ganiami zdrowotnymi dla Klasy 3 okreÊlonymi w prze-
pisach wydanych na podstawie art. 95 ust. 5 ustawy
z dnia 3 lipca 2002 r. — Prawo lotnicze, zwanej dalej

———————
1) Minister Infrastruktury kieruje dzia∏em administracji rzà-

dowej — transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporzà-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra In-
frastruktury (Dz. U. Nr 32, poz. 302 oraz z 2003 r. Nr 19,
poz. 165 i Nr 141, poz. 1359). 

d) w objaÊnieniach pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) Dla celów podatkowych przyjmuje si´ obj´-
toÊç olejów smarowych w temperaturze
15 °C; w przypadku wyznaczania obj´toÊci
olejów smarowych poprzez wa˝enie i po-
miar g´stoÊci, jako podstaw´ do obliczeƒ
nale˝y przyjàç mas´ oleju smarowego.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia, z wyjàtkiem § 1 pkt 7 i 8, które wchodzà w ˝y-
cie z dniem og∏oszenia, z mocà od dnia 1 wrzeÊnia
2003 r. 

Minister Finansów: w z. E. Mucha

c) po poz. 14a dodaje si´ poz. 14b w brzmieniu:

1 2 3 4

„14b od 2710 19 71 0
do 2710 19 99 0 

Oleje smarowe4), z wy∏àczeniem 2710 19 85 0 — ole-
je bia∏e, parafina ciek∏a, ex 2710 19 99 0 — smary pla-
styczne

1.129,00 z∏/1000 l”


